АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПЫБЬИНСКОЕ»
«ПОБЬЯ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.02.2018 г. № 09

Об утверждении Плана мероприятий
по противодействию коррупции на 2018-2019 годы
в муниципальном образовании «Пыбьинское»

На основании с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», на основании Устава муниципального образования
«Пыбьинское», администрация муниципального образования «Пыбьинское»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по противодействию коррупции на

2018-2019 годы в муниципальном образовании «Пыбьинское».

2. Разместить настоящее постановление в сети «Интернет» на сайте «Балезинского

района» в разделе «сельские поселения -  МО «Пыбьинское».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Утвержден
постановлением администрации

муниципального образования «Пыбьинское»
от 19.02.2018 г. № 09

План
мероприятий по противодействию коррупции на 2018-2019 годы

в муниципальном образовании «Пыбьинское».

№
п.п.

Мероприятия Ответственные
исполнители

Срок
выполнения

1. Нормативное правовое и организационное обеспечение деятельности в сфере
противодействия коррупции

1.1 Организация проведения заседаний Комиссии
по координации работы по противодействию
коррупции в муниципальном образовании
«Пыбьинское»

Администрация
МО

«Пыбьинское»

Не реже 1 раз
в полугодие

1.4 Предоставление в Администрацию МО
«Балезинский район» информации об
исполнении планов по реализации мероприятий
Программы противодействия коррупции на
2018-2019 годы

Ведущий
специалист-

эксперт

Каждое
полугодие до
25 июня, до
10 декабря,

уточненную
до 1 февраля

года,
следующего
за отчетным

1.5 Предоставление информации в Администрацию
МО «Балезинский район» об исполнении
планов по противодействию коррупции, фактах
привлечения к ответственности руководителей и
сотрудников муниципальных учреждений

Ведущий
специалист-

эксперт

Каждое
полугодие до
25 июня, до
10 декабря,

уточненную
до 1 февраля

года,
следующего
за отчетным

1.6 Подготовка и представление Г лаве
муниципального образования отчета о
состоянии мер по противодействию
коррупционным проявлениям и реализации мер
антикоррупционной политики в МО
«Пыбьинское»

Администрация
МО

«Пыбьинское»

1 раз в год до
1 мая года,

следующего
за отчетным

1.7 Организация и проведение антикоррупционной
экспертизы муниципальных правовых актов и
их проектов

Глава МО 2018-2019
годы

1.8 Организация размещения на официальном сайте
МО «Балезинский район» в разделе
«Поселения» проектов муниципальных
правовых актов, в целях обеспечения ,
проведения независимой антикоррупционной
экспертизы

Ведущий
специалист-

эксперт

2018-2019
годы

1.9 Организация и проведение совещаний,
семинаров с лицами, замещающими

Администрация
МО

2018-2019
годы

муниципальные должности и муниципальными
служащими по вопросам противодействия
коррупции, в том числе соблюдения
ограничений и запретов, исполнения
обязанностей, получения подарков,’получения и
дачи взятки, посредничества во взяточничестве
в виде штрафов, кратных сумме коммерческого
подкупа или взятки, увольнения в связи с
утратой доверия, о порядке проверки сведений,
представляемых указанными лицами в
соответствии с законодательством Российской
Федерации о противодействии коррупции

«Пыбьинское»

г

1.10 Организация и проведение проверок
соблюдения законодательства в сфере
противодействия коррупции в органах местного
самоуправления и муниципальных учреждениях

Администрация
МО

«Пыбьинское»

2018-2019
годы

1.11 Анализ жалоб и обращений граждан на предмет
наличия в них информации о фактах коррупции
со стороны лиц, замещающих муниципальные
должности и муниципальных служащих

Администрация
МО

«Пыбьинское»

2018-2019
годы

2. Внедрение антикоррупционных механизмов в рамках реализации кадровой
политики в МО «Пыбьинское»

2.1 Обеспечение контроля за соблюдением лицами,
замещающими муниципальные должности и
муниципальными служащими ограничений и
запретов, требований к служебному поведению
и урегулированию конфликта интересов, а
также требований, установленных
законодательством о противодействии
коррупции

Администрация
МО

«Пыбьинское»

2018-2019
годы

2.2 Обеспечение эффективной работы комиссий по
соблюдению требований к служебному
поведению муниципальных служащих и
урегулированию конфликта интересов.
Проведение мониторинга работы комиссий по
соблюдению требований к служебному
поведению муниципальных служащих и
урегулированию конфликта интересов

Администрация
МО

«Пыбьинское»

*

2018-2019
годы

1 раз в
квартал

2.3 Повешение квалификации муниципальных
служащих по вопросам противодействия
коррупции, а также муниципальных служащих,
в должностные обязанности которых входит
участие в противодействии коррупции

Администрация
МО

«Пыбьинское»

2018-2019
годы

2.4 Осуществление комплекса организационных,
разъяснительных и иных мер по соблюдению
муниципальными служащими ограничений,
запретов и по исполнению обязанностей,
установленных законодательством в целях
противодействия коррупции

Администрация
МО

«Пыбьинское»

2018-2019
годы

2.5 Осуществление контроля за реализацией
требований Федерального закона от 3 декабря
2012 года № 230-ФЭ «О контроле за
соответствием расходов лиц, замещающих
государственные должности, и иных лиц их
доходам»

Администрация
МО

«Пыбьинское»

2018-2019
годы

3 Антикоррупционное просвещение и пропаганда, повышение информационной
открытости органов местного самоуправления МО «Пыбьинскео»

3.1 Освещение в средствах массовой информации и
размещение на официальном сайте МО
«Балезинский район» в разделе «Поселения» в
сети «Интернет» результатов деятельности
органов местного самоуправления по вопросам
противодействия коррупции, в том числе фактов
привлечения должностных лиц к
ответственности за совершение коррупционных
правонарушений

Администрация
МО

«Пыбьинское»

2018-2019
годы

4 Установление обратной связи с получателями муниципальных услуг,
сотрудничество с институтами гражданского общества

4.1 Расширение сотрудничества с институтами
гражданского общества в сфере
противодействия коррупции, в том числе
посредством информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет»

Администрация
МО

«Пыбьинское»

2018-2019
годы

4.2 Проведение мониторинга общественного
мнения об эффективности реализуемых в МО
«Пыбьинское» мер по противодействию
коррупции, подготовка предложение по
повышению эффективности реализации мер по
противодействию коррупции

Администрация
МО

«Пыбьинское»

2018-2019
годы

4.3 Мониторинг публикаций в средствах массовой
информации о фактах коррупции со стороны
лиц, замещающих муниципальные должности
муниципальных служащих

Администрация
МО

«Пыбьинское»

2018-2019
годы

5 Организация взаимодействия с Администрацией МО «Балезинский район»
поселений мер по противодействию коррупции

5.1 Анализ реализуемых органами местного
самоуправления сельских поселений мер по
противодействию коррупции в муниципальных
образованиях, подготовка предложений по
повышению их эффективности

Администрация
МО

«Пыбьинское»

2018-2019
годы

5.2 Проведение совместно с Администрацией МО
«Балезинский район» проверок соблюдения t
органами местного самоуправления и их
должностными лицами законодательства о
противодействии коррупции, подготовка
предложений по результатам указанных
проверок

Администрация
МО

«Балезинский
район»

/

2018-2019
годы

5.3 Взаимодействие с Администрацией МО
«Балезинский район» по вопросам
консультативной, методической и практической
помощи в разработке и осуществлении мер по
противодействию коррупции в муниципальных
образованиях, в том числе путем разработки
проектов примерных муниципальных правовых
актов

Администрация
МО

«Пыбьинское»

2018-2019
годы

5.4 Повышение квалификации муниципальных *

служащих по вопросам противодействия
коррупции ,

Администрация
МО

«Балезинский
район», Г лава

2018-2019
годы

МО
«Пыбьинскео»

6 Совершенствование организации деятельности муниципальных органов в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, управления и

распоряжения муниципальных имуществом
6.1 Проведение мониторинга соблюдения

требований Федерального закона от 05.04.2013
г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд»

Администрация
МО

«Пыбьинское»

2018-2019
годы

6.2 Подготовка информационно-аналитических
материалов о выявленных нарушениях при
осуществлении контроля за соблюдением
требований законодательства о конкретной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и
муниципальных нужд

Администрация
МО

«Пыбьинское»

2018-2019
годы

6.3 Оценка эффективности использования
имущества, находящегося в муниципальной
собственности

Специалист по
доходам и

землеустройству

2018-2019
годы